

Comune di Roseto degli Abruzzi
Provincia di Teramo

pag. 1

STIMA ANALITICA DEI COSTI DELLA SICUREZZA

OGGETTO: SISTEMAZIONE ED AMPLIAMENTO DEL CIMITERO CAPOLUOGO DI
ROSETO DEGLI ABRUZZI - V LOTTO - 1° STRALCIO

COMMITTENTE: Comune di Roseto degli Abruzzi

Roseto degli Abruzzi, 15/11/2012

IL TECNICO
Ing. G. Maggitti - Arch. V. Quaranta

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A CORPO</u>							
1 DPC.004022	Ponteggio a telai prefabbricati compreso il trasporto, il montaggio e lo smontaggio. Costo primo mese. Ponteggio per la realizzazione padiglione lati est Ponteggio per la realizzazione padiglione lati sud Ponteggio per la realizzazione padiglione lati sud nord * (lung.=(9,70+6,60))		15,20 24,00 16,30		8,500 8,500 8,500	129,20 204,00 138,55		
	SOMMANO mq					471,75	8,57	4'042,90
2 DPC.004023	Ponteggio a telai prefabbricati. Costo per ogni mese o frazione di mese successivo al primo. Mesi successivi al primo	8,00			471,750	3'774,00		
	SOMMANO mq					3'774,00	0,88	3'321,12
3 DPI.001001	Casco di protezione in polietilene HD (UNI EN 397) con bordatura regolabile e fascia antisudore. Costo per tutta la durata dei lavori Caschi per gli operai per tutta la durata dei lavori					6,00		
	SOMMANO cad					6,00	0,65	3,90
4 DPI.001004	Cuffia antirumore da elmetto con attacchi universali, compreso il materiale di ricambio. Costo per tutta la durata dei lavori. Cuffie per gli operai per tutta la durata dei lavori					6,00		
	SOMMANO cad					6,00	2,10	12,60
5 DPI.003001	Occhiali per la protezione meccanica e da impatto degli occhi, di linea avvolgente, con ripari laterali e lenti incolore (UNI EN 166).Costo per tutta la durata dei lavori. Occhiali per gli opera per tutta la durata dei lavori					6,00		
	SOMMANO cad					6,00	0,80	4,80
6 DPI.005006	Semimaschera con filtri combinati per polveri, gas e vapori, completa di ricambi per tutta la durata presunta del dispositivo (UNI EN 140). Costo per tutta la durata dei lavori. Mascherine per gli operai per tutta la durata dei lavori					6,00		
	SOMMANO cad					6,00	4,50	27,00
7 DPI.006001	Guanti d'uso generale (rischio meccanico e dielettrici) in cotone spalmati di nitrile. Costo per tutta la durata dei lavori. Guanti per gli operai per tutta la durata dei lavori					12,00		
	SOMMANO paia					12,00	2,10	25,20
8 DPI.007001	Scarpe di sicurezza (UNI EN 345). Costo per tutta la durata dei lavori. Scarpe per gli operai per tutta la durata dei lavori					6,00		
	SOMMANO paia					6,00	3,60	21,60
9 DPI.007006	Stivali di sicurezza (UNI EN 345). Costo per tutta la durata dei lavori. Stivali per gli operai per tutta la durata dei lavori					6,00		
	SOMMANO paia					6,00	2,30	13,80
	A R I P O R T A R E							7'472,92

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							7'472,92
10 DPL.010001	Imbracatura anticaduta costituita da bretelle, cosciali e cintura di posizionamento con attacco dorsale o sternale e cordino di posizionamento da un metro. Costo per tutta la durata dei lavori. Imbracature per gli operai per tutta la durata dei lavori					6,00		
	SOMMANO cad					6,00	6,70	40,20
11 ORG.001001	Recinzione di cantiere alta cm 200, eseguita con tubi da ponteggio infissi e rete metallica elettrosaldata. Costo per tutta la durata dei lavori. Recinzione cantiere		200,00			200,00		
	SOMMANO mq					200,00	3,20	640,00
12 ORG.003007	Box di cantiere uso servizi igienico sanitario realizzato da struttura di base, sollevata da terra, e in elevato con profilati di acciaio presso piegati, copertura e tamponatura con pannello sandwich costituito da lamiera interna ed esterna e coibente centrale (minimo 40 mm) divisori interni a pannello sandwich, infissi in alluminio, pavimento in legno idrofugo rivestito in pvc, eventuale controsoffitto, completo di impianti elettrico, idrico (acqua calda e fredda) e fognario, termico elettrico interni, dotato di tre docce, tre WC, un lavabo a quattro rubinetti, boiler elettrico ed accessori. Dimensioni orientative m 2,40x5,40x2,40. Compreso, trasporto, montaggio e smontaggio e preparazione della base in cls armata di appoggio. Costo per tutta la durata dei lavori. Box w.c.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	429,52	429,52
13 ORG.007016	Fossa di raccolta di acque luride e di lavorazione, realizzata in calcestruzzo armato, compreso scavo, rinterro e allaccio alla condotta di scarico di cantiere. Capacità mc 1,00 circa. Costo per tutta la durata dei lavori. Fossa raccolta					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	110,00	110,00
14 ORG.010004	Cartello di pericolo (avvertimento) in alluminio rettangolare mm 330x500. Costo per tutta la durata dei lavori. Cartelli di pericolo					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	2,07	10,35
15 ORG.010014	Cartello di obbligo (prescrizione) in alluminio quadrato lato mm 435 posato a parete. Costo per tutta la durata dei lavori. Cartelli di obbligo					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	2,10	10,50
16 ORG.010025	Segnale di informazione in alluminio rettangolare mm 500x470 posato a parete (norme per il primo soccorso, norme generali sulla prevenzione infortuni, norme per gli impianti elettrici, sili e tramogge, ponti di servizio, apparecchi di sollevamento, norme d'uso della sega circolare, per la piegaferrì e la tagliaferrì, delle betoniere, norme per gli imbracatori e di movimentazione dei carichi, norme di sicurezza nei lavori con fiamma ossiacetilenica, in luoghi ristretti, entro tubazioni e canalizzazioni, di indicazione delle portate gru, delle funi e catene, ecc.). Costo per tutta la durata dei lavori. Segnali di informazione					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	1,80	1,80
	A R I P O R T A R E							8'715,29

